
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO TECNICO 

 

Registro Settore n. 342 del 31/10/2024 

 

Oggetto: Liquidazione delle fatture relative al mese di aprile 2023, riguardanti la fornitura di 

energia elettrica per le utenze comunali del S.I.I., pozzi e vasche, emesse da Hera Comm SpA. 

 

Il Responsabile del Progetto 

 

 CIG: 9119398D49 

 

RICHIAMATA la determina del capo dell’UTC n. 91 del 28.02.2022, con la quale era stata 

affidata la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali del S.I.I. (pozzi e vasche comunali) 

all’ O.E. aggiudicatario Consip - mercato libero, per la fornitura di energia elettrica, giusta 

convenzione denominata EE19 - lotto 16 per la Sicilia, ed attivata in data 15.12.2021, e 

precisamente alla società Hera Comm Spa - Via Molino Rosso, 8 - 40026 Imola (BO) e nel 

contempo sono state impegnate a favore della predetta società aggiudicataria Consip - mercato 

libero per la Sicilia, le somme presuntivamente necessarie per la frazione di fornitura di energia 

elettrica relativa al 2023; 

 

DATO ATTO che, la richiesta di cui sopra è andata a buon fine per cui è stato effettuato il 

passaggio alla predetta società a partire dal 01.05.2022; 

 

VISTA la determinazione n. 185/UTC del 01.06.2022, esecutiva dal 05.09.2022, con la quale sono 

state impegnate a favore della predetta società aggiudicataria Consip - mercato libero per la Sicilia, 

le somme presuntivamente necessarie per la fornitura annuale di energia elettrica, relativamente alle 

sole utenze del S.I.I. (pozzi e vasche comunali);  

VISTA la determina del Capo dell’U.T.C. n.319 del 15/10/2024 con la quale viene affidato al 

sottoscritto a termini dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, l’incarico di RUP con supporto del servizio di 

che trattasi;  

 

PRESO ATTO che sono pervenute n. 3 fatture relative al recupero alla fornitura di energia elettrica 

per le utenze comunali del S.I.I., pozzi e vasche, emesse da Hera Comm SpA, dell'importo 

complessivo di Euro 91,51; 

 

VISTO che la Società in parola ha fornito l’energia elettrica per le utenze comunali;    

 

VISTE le fatture, meglio evidenziate nell’allegato quadro contabile, emesse da Hera Comm SpA, 

dell'importo di Euro 91,51; 

 

VISTA l’allegata relazione contabile, a firma del DEC; 

 

VISTO l’allegato valido documento di regolarità contributiva; 



 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a saldo delle superiori fatture; 

 

VISTI gli allegati pareri di regolarità amministrativa e contabile; 

 

VISTO il D. L.vo n. 267/00; 

 

VISTO il D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. n.12/2011 e s.m.i.; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

PROPONE 

 

1) di prendere atto dell’allegata relazione contabile relativa alla fornitura di energia elettrica, per le 

utenze comunali del S.I.I., pozzi e vasche comunali, di cui alle citate fatture, eseguite da Hera 

Comm Spa - Via Molino Rosso, 8 - 40026 Imola (BO) - P.IVA/C.F. 02221101203; 

 

2) di liquidare le fatture per complessivi Euro 91,51 emesse da Hera Comm SpA, al codice 

17-01-1-103/1505, impegno n. 43/2023;   

 

3) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del parere di regolarità contabile di 

cui all'art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà valore 

legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito telematico 

dell'Ente. 

 

                  IL RUP 

                                                      (Ist. Amm. Dott. Cristiano Rau) 
                                                                firmato digitalmente ex D. L.gs. 82/2005 e s.m.i. 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO TECNICO: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

======================================================================= 

 



 

IL CAPO DEL SETTORE TECNICO 

 

VISTA l’allegata proposta del responsabile del procedimento; 

VISTO l'art. 7 e 8 della L.R. 7/2019;  

VISTA la L.R. n. 12/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lvo n. 36/2023; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determina del Responsabile del Procedimento; 

2) Dare atto che la presente determinazione, previa l'apposizione del visto di regolarità contabile di 

cui all’art. 147/bis c. 1 del D. L.vo n. 267/00 e s.m.i., da parte del capo settore AA.FF., avrà 

valore legale, ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.5/2011, successivamente all'inserimento nel sito 

telematico dell'Ente. 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

MILAZZO LORENZO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


